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CHAPTER 01
CZYM JEST NACE?
Wspolne s ownictwo do opisywania dzia alnosci przedsiebiorstwa.

Wspolne s ownictwo
NACE - nomenclature statistique des activites economiques dans la Communaute
europeenne - to wspolna dla Unii Europejskiej statystyczna klasyfikacja dzia alnosci
gospodarczej. Kazda dzia alnosc produkcyjna prowadzona na terenie UE otrzymuje kod,
dzieki czemu statystyki gromadzone w roznych krajach, przez rozne instytucje, w
roznych jezykach, moga byc agregowane i porownywane bez       cznosci.

Klasyfikacja jest prowadzona przez Eurostat, urzad statystyczny Unii Europejskiej, we
wspo pracy z krajowymi urzedami statystycznymi panstw cz onkowskich. Jest uzywana
przez administracje publiczne, krajowe urzedy statystyczne, izby handlowe, organy
podatkowe, rejestry handlowe, prywatnych dostawcow danych, a coraz czesciej takze
przez kazdy system oprogramowania, ktory musi rozumiec, czym faktycznie zajmuje sie
firma.

Obecne wydanie objete niniejszym podrecznikiem to NACE Rev. 2.1, przyjete w 2023 r. i
stosowane w danych statystycznych od roku referencyjnego 2025.

Note: NACE to klasyfikacja dzia alnosci, a nie produktow, zawodow ani form prawnych.
Samozatrudniony stolarz i stolarnia zatrudniajaca stu pracownikow naleza do tej samej
klasy NACE, jezeli wykonuja te sama prace.

Dzia alnosc, nie produkt
Najwazniejszym rozroznieniem, ktore nalezy zrozumiec, jest to, ze NACE klasyfikuje
dzia alnosci - to, co robi organizacja - a nie produkty, towary, zawody czy formy
prawne. Produkty maja w asna klasyfikacje (CPA w UE, HS/CN dla handlu). Zawody naleza
do ISCO. Formy prawne sa krajowe. NACE koncentruje sie na procesie: pieczeniu chleba,
tworzeniu oprogramowania, przewozie osob droga lotnicza.

Oznacza to, ze ma y samozatrudniony stolarz i stolarnia zatrudniajaca stu pracownikow
naleza do tej samej klasy NACE, jezeli wykonuja te sama dzia alnosc. Oznacza to
rowniez, ze firma produkujaca rowery na sprzedaz i firma wynajmujaca rowery na godziny
naleza do roznych klas, mimo ze rower jest centralny dla obu.

Gdzie spotkasz NACE
Kazda firma zarejestrowana w europejskim rejestrze handlowym posiada co najmniej jeden
kod pochodzacy z NACE. Organy podatkowe uzywaja krajowych kodow opartych na NACE do
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przypisywania kategorii VAT i zasad branzowych. Banki uzywaja ich do oceny ryzyka
zwiazanego z praniem pieniedzy. Badania statystyczne wykorzystuja je do okreslania
populacji docelowej. Instytucje finansujace badania wykorzystuja je do opisywania
kwalifikujacych sie sektorow. Portale pracy, sieci reklamowe, biura informacji
kredytowej i dostawcy danych B2B wszyscy polegaja, bezposrednio lub posrednio, na
NACE.

Krotko mowiac: jesli system gdziekolwiek w Europie musi wiedziec, czym zajmuje sie
firma, bedzie pos ugiwa  sie dialektem NACE.

Source: Foreword;  1 Introduction, pp. 11-18 - Eurostat, NACE Rev. 2.1 (2025), KS-GQ-24-007-EN-N.
Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-1
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CHAPTER 02
KTO ZARZADZA NACE?
Eurostat, rozporzadzenie Rady i 27 krajowych urzedow statystycznych.

Podstawa prawna
NACE zosta  ustanowiony Rozporzadzeniem (WE) nr 1893/2006 Parlamentu Europejskiego i
Rady, ktore uczyni o go wiazacym dla wszystkich panstw cz onkowskich w zakresie
tworzenia europejskich statystyk. Rozporzadzenie to zosta o zmienione w 2023 r. w celu
wprowadzenia NACE Rev. 2.1, aktualnej wersji.

Poniewaz NACE jest ustalane rozporzadzeniem, a nie dyrektywa, stosuje sie ono
bezposrednio i identycznie w kazdym panstwie cz onkowskim: parlamenty narodowe go nie
transponuja, lecz wdrazaja.

Eurostat i krajowe urzedy statystyczne
Codzienne zarzadzanie spoczywa na Eurostacie, urzedzie statystycznym Unii Europejskiej
z siedziba w Luksemburgu. Eurostat publikuje oficjalny podrecznik, utrzymuje tabele
korespondencji z wczesniejszymi rewizjami i z klasyfikacjami spoza UE, a takze
koordynuje rewizje z krajowymi urzedami statystycznymi (KUS) 27 panstw cz onkowskich.

Kazdy KUS - INE w Portugalii, INSEE we Francji, DESTATIS w Niemczech, CBS w Holandii,
ISTAT we W oszech itd. - t umaczy klasyfikacje na swoj w asny jezyk i, w wiekszosci
przypadkow, rozszerza ja o piata cyfre, aby stworzyc krajowa klasyfikacje dzia alnosci
dostosowana do lokalnych potrzeb sprawozdawczych. CAE w Portugalii, NAF we Francji, WZ
w Niemczech, SBI w Holandii i ATECO we W oszech to bezposrednie krajowe rozszerzenia
NACE.

Note: NACE jest europejska podstawa. NAF, WZ, CAE, SBI, ATECO, SKD i im podobne to
dialekty narodowe, ktore ja wspo dziela - pierwsze cztery cyfry kazdej z nich sa, z
za ozenia, klasa NACE.

Dopasowanie miedzynarodowe
NACE nie jest tworzone w izolacji. Jest w pe ni zgodne z Miedzynarodowa Standardowa
Klasyfikacja Rodzajow Dzia alnosci (ISIC) Organizacji Narodow Zjednoczonych, a jego
szczego owa struktura jest zaprojektowana w taki sposob, aby kazda klasa NACE czysto
miesci a sie w klasie ISIC. To dopasowanie pozwala na agregowanie statystyk UE z
oficjalnymi statystykami reszty swiata bez strat wynikajacych z t umaczenia.

Source:  1.2 Legal basis;  1.3 International context, pp. 13-17 - Eurostat, NACE Rev. 2.1 (2025), KS-GQ-24-007-EN-N.
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Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-2
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CHAPTER 03
DLACZEGO ISTNIEJE NACE
Porownywalnosc, rejestry przedsiebiorstw, administracja podatkowa, badania.

Problem porownywalnosci
Kazdy kraj tworzy statystyki ekonomiczne dla w asnych celow: zestawienia PKB, liczby
zatrudnionych, indeksy produkcji przemys owej, badania demografii biznesu. Bez
wspolnej klasyfikacji te liczby nie moga byc dodawane, odejmowane ani porownywane:
francuskie "activites informatiques" i niemieckie "Informationstechnologie" obejmuja
nak adajace sie, ale rozne zakresy, a kazda suma transgraniczna po cichu podwojnie
liczy lub pomija ca e podsektory.

NACE jest g owna odpowiedzia na ten problem w Unii Europejskiej. Kiedy francuska
statystyka i niemiecka statystyka cytuja te sama klase NACE, to - z za ozenia - mowia
o tej samej dzia alnosci.

Rejestry przedsiebiorstw i zastosowania administracyjne
Poza czystymi statystykami, kody pochodzace z NACE sa obecnie osadzone w
administracyjnej strukturze Unii. Kazdy rejestr przedsiebiorstw w UE przechowuje
g owny kod dzia alnosci, pochodzacy z NACE, dla kazdej zarejestrowanej jednostki
prawnej. Organy VAT uzywaja ich do kierowania specyficznych dla sektora przepisow.
Schematy ubezpieczen spo ecznych uzywaja ich do obliczania stawek sk adek
specyficznych dla branzy. Izby handlowe uzywaja ich do organizowania cz onkostwa.
Europejski Bank Inwestycyjny uzywa ich do oceny kwalifikujacych sie inwestycji.

Zastosowanie w sektorze prywatnym
Agencje ratingowe, banki i ubezpieczyciele uzywaja kodow NACE do oceny ryzyka
sektorowego. Platformy marketingowe, sieci reklamowe i dostawcy danych B2B uzywaja ich
do targetowania odbiorcow. Systemy zamowien publicznych uzywaja ich do strukturyzacji
katalogow dostawcow. Systemy sztucznej inteligencji coraz czesciej uzywaja ich jako
kanonicznej, o niskiej kardynalnosci cechy do opisu firmy.

Wartosc, jaka NACE dostarcza we wszystkich tych ustawieniach, jest taka sama: ma y,
stabilny, wyczerpujacy i wzajemnie wykluczajacy sie zestaw kategorii, co do ktorego
wszyscy sie zgadzaja.

Note: Ma e, stabilne, wyczerpujace, wzajemnie wykluczajace sie. Te cztery w asciwosci
sprawiaja, ze klasyfikacja jest dobra - i NACE jest tak zaprojektowane, aby chronic je
podczas rewizji.
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Source:  1.1 Purpose;  1.4 Uses of NACE, pp. 11-13, 17-18 - Eurostat, NACE Rev. 2.1 (2025), KS-GQ-24-007-EN-N.
Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-3
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CHAPTER 04
STRUKTURA NACE
Sekcja   Dzia    Grupa   Klasa i krajowa piata cyfra.

Cztery poziomy hierarchiczne
NACE jest scis a hierarchia o czterech poziomach. Kazde dzia anie jest umieszczone w
dok adnie jednej klasie na najnizszym poziomie, a kazda klasa nalezy do dok adnie
jednej grupy, jednego dzia u i jednej sekcji - bez nak adania sie, bez podwojnego
przyporzadkowania.

Cztery poziomy to:

- Sekcja - 21 szerokich dziedzin oznaczonych pojedyncza litera, od A do U (na przyk ad
A Rolnictwo; C Przemys ; J Informacja i komunikacja).

- Dzia  - 88 grup sredniego poziomu oznaczonych dwucyfrowym kodem (na przyk ad 62
Programowanie, doradztwo w zakresie technologii informatycznych i dzia alnosc
pokrewna).

- Grupa - 272 bardziej szczego owe grupy oznaczone trzycyfrowym kodem (na przyk ad
62.0 Programowanie, doradztwo w zakresie technologii informatycznych i dzia alnosc
pokrewna).

- Klasa - 658 kategorii na najnizszym poziomie, oznaczonych czterocyfrowym kodem (na
przyk ad 62.01 Dzia alnosc zwiazana z programowaniem).

Anatomia kodu
Kod klasy NACE zawsze wyglada jak DD.CC - dwie cyfry, kropka, jeszcze dwie cyfry. Dwie
cyfry przed kropka identyfikuja dzia ; pierwsza cyfra po kropce identyfikuje grupe w
tym dziale; a ostatnia cyfra identyfikuje klase w tej grupie.

Zatem 62.01 dzieli sie na: dzia  62 (Programowanie, doradztwo w zakresie technologii
informatycznych i dzia alnosc pokrewna), grupe 62.0 (taki sam tytu  - jedyna grupa w
dziale), klase 62.01 (Dzia alnosc zwiazana z programowaniem). Sekcja J nie jest
czescia samego kodu, ale jest implikowana przez numer dzia u: dzia y 58-63 wszystkie
przynaleza do sekcji J.

Note: Kod 62.01 zawsze oznacza to samo dzia anie: programowanie komputerowe. Od tej
klasy rozchodza sie systemy krajowe - PT 62010, FR 62.01Z, DE 62.01.0, NL 62.01 - ale
wszystkie odwo uja sie do 62.01.
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Piata krajowa cyfra
Rozporzadzenie konczy sie na czterech cyfrach. Krajowe urzedy statystyczne maja
nastepnie swobode - i w praktyce powszechnie z niej korzystaja - rozszerzenia
ostatniej klasy o piata cyfre, ktora obejmuje poddzia ania interesujace na poziomie
krajowym. To tutaj zyja dialekty krajowe: francuska NAF dodaje koncowa litere (6201Z),
niemiecka WZ dodaje numeryczna piata cyfre (62.01.0), portugalska CAE kompresuje sie
do pieciocyfrowego kodu numerycznego (62010), holenderska SBI uzywa dziesietnej piatej
cyfry (62.01).

Krytyczna niezmienna cecha, gwarantowana przez rozporzadzenie, jest to, ze pierwsze
cztery cyfry kazdego krajowego kodu sa, z za ozenia, klasa NACE. To w asnie umozliwia
t umaczenie transgraniczne: usun piata cyfre, a wrocisz do europejskiej podstawy.

Objasnienia
Do kazdej klasy do aczona jest oficjalna nota objasniajaca, ktora opisuje, co klasa
obejmuje i - co najwazniejsze - co wyklucza. Klauzule wy aczajace czesto wskazuja
klase, do ktorej w rzeczywistosci nalezy wykluczone dzia anie. Noty te sa arbitrem,
gdy dwie klasy wydaja sie pasowac: sa one w istocie interpretacja prawna NACE.

Source:  2 Structure, pp. 19-34 - Eurostat, NACE Rev. 2.1 (2025), KS-GQ-24-007-EN-N.
Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-4
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CHAPTER 05
REWIZJE A PRZEJSCIE NA REV. 2.1
Jak NACE zmienia sie w czasie i co zmieni o sie miedzy Rev. 2 a Rev. 2.1.

Dlaczego dochodzi do rewizji
Gospodarki ewoluuja. Pojawiaja sie nowe branze, inne  acza sie lub znikaja, a niegdys
marginalne podsektory rozwijaja sie na tyle, by zas uzyc na w asna klasyfikacje.
Klasyfikacja statystyczna, ktora nie ewoluuje wraz z gospodarka, cicho traci
dok adnosc: zupe nie nowe dzia ania sa umieszczane w ogolnych klasach "pozosta e", a
szeregi czasowe przestaja oznaczac to, co kiedys.

Aby NACE pozosta o uzyteczne bez destabilizowania wszystkich kolejnych uzytkownikow,
rewizje sa celowe, rzadkie i skoordynowane z odpowiednia rewizja ISIC dokonywana przez
ONZ. Rev. 1 pojawi a sie w 1993 r., Rev. 1.1 w 2002 r., Rev. 2 w 2006 r. (stosowana od
2008 r.), a Rev. 2.1 zosta a przyjeta w 2023 r. i obowiazuje od roku referencyjnego
2025.

Aktualizacja NACE 2025: co zmienia Rev. 2.1
Od roku sprawozdawczego 2025 statystyka europejska przechodzi z NACE Rev. 2
(obowiazujacej od 2008 r.) na NACE Rev. 2.1. Czterocyfrowy kod klasy zachowuje znana
postac - wiekszosc klas zachowuje ten sam numer - ale czesc dzia alnosci zostaje
przemianowana, podzielona, po aczona lub utworzona od nowa.

Najbardziej widoczne zmiany NACE 2025 dotycza platform cyfrowych, centrow danych i
us ug chmurowych, wytwarzania energii odnawialnej, napraw i ponownego uzycia,
przetwarzania odpadow oraz opieki zdrowotnej i spo ecznej. Krajowe urzedy statystyczne
publikuja tego samego dnia nowe wersje swoich 5-cyfrowych podklas lokalnych (NAF, WZ,
CAE, ATECO, CNAE, SBI, PKD, ...) - kod lokalny firmy moze sie zmienic, nawet jesli sama
dzia alnosc sie nie zmieni a.

NACEBridge udostepnia obie rewizje rownolegle, a kazda konwersja transgraniczna
korzysta z oficjalnej tabeli korespondencji Eurostatu miedzy Rev. 2 a Rev. 2.1.

Note: Rok sprawozdawczy 2025 to pierwszy rok, w ktorym Rev. 2.1 jest obowiazkowa. Dane
historyczne pozostaja w Rev. 2 - nie renumeruj ich i zawsze zapisuj rewizje obok kodu.

Co zmieni o sie w Rev. 2.1
Rev. 2.1 to drobna rewizja - struktura przetrwa a, a zdecydowana wiekszosc klas
pozosta a niezmieniona. G owne uzupe nienia i uscislenia dotycza dzia an, ktore by y
niedostatecznie reprezentowane lub b ednie sklasyfikowane w Rev. 2:
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- us ugi swiadczone za posrednictwem platform (rynki, praca dorywcza, operatorzy
gospodarki dzielenia sie),

- centra danych, infrastruktura chmurowa i specjalistyczne us ugi cyfrowe,

- naprawa i ponowne wykorzystanie towarow, zgodnie z polityka gospodarki o obiegu
zamknietym,

- wytwarzanie energii odnawialnej i rownowazenie sieci, wydzielone z ogolnej produkcji
energii elektrycznej,

- dzia ania zwiazane z przetwarzaniem odpadow i recyklingiem, zreorganizowane w celu
uzyskania wiekszej szczego owosci,

- dzia alnosc w zakresie opieki zdrowotnej i spo ecznej, dopracowana w celu
odzwierciedlenia potrzeb sprawozdawczych po pandemii.

Note: Kod Rev. 2 nie zawsze jest kodem Rev. 2.1. Eurostat publikuje oficjalna tabele
korespondencji, ktora mapuje kazda klase Rev. 2 na jedna lub wiecej klas Rev. 2.1;
niektore mapowania dziela sie, inne  acza.

 aczenie danych historycznych
Dla kazdego, kto utrzymuje szereg czasowy obejmujacy zmiane, praktyczna zasada jest
taka: nigdy nie zmieniaj numeracji punktow historycznych i zawsze przechowuj rewizje
wraz z kodem. NACEBridge robi dok adnie to - kazda klasa w naszych danych zawiera rok
rewizji, a zapytania miedzy rewizjami przechodza przez oficjalna tabele korespondencji
prowadzona przez Eurostat.

Source:  1.5 Revision policy; Annex - Rev. 2   Rev. 2.1 correspondence, pp. 15, 380+ - Eurostat, NACE Rev. 2.1 (2025), KS-GQ-24-007-EN-N.
Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-5
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CHAPTER 06
WARIANTY KRAJOWE
NAF, WZ, CAE, SBI, ATECO, SKD - i jak wszystkie one odnosza sie do NACE.

Umowa o zgodnosci
Kazda krajowa klasyfikacja dzia alnosci w UE podlega tej samej umowie z NACE: pierwsze
cztery cyfry sa i musza pozostac klasa NACE. Krajowe instytuty statystyczne moga
rozszerzyc klase czwartego poziomu o piata cyfre (lub litere), zmienic nazwy klas na
jezyk lokalny i dodac objasnienia dostosowane do lokalnej gospodarki - ale nie moga
tworzyc nowego czterocyfrowego kodu, ktory nie istnieje w NACE, i nie moga ponownie
wykorzystywac istniejacego kodu NACE do innej dzia alnosci.

To w asnie sprawia, ze mozliwe jest t umaczenie transgraniczne bez tabeli t umaczen
dla kazdej pary krajow: wspolny czterocyfrowy szkielet stanowi kotwice.

Przewodnik terenowy po najwiekszych systemach
- Francja - NAF (Nomenclature d'activites francaise). Dodaje koncowa litere do
czterocyfrowej klasy NACE (6201Z, 4711D). Utrzymywana przez INSEE.

- Niemcy - WZ (Klassifikation der Wirtschaftszweige). Dodaje liczbowa piata cyfre
oddzielona kropka (62.01.0, 47.11.1). Utrzymywana przez DESTATIS.

- Portugalia - CAE (Classificacao Portuguesa das Actividades Economicas), obecnie
CAE-Rev. 4. Kompresuje do pieciocyfrowego kodu numerycznego (62010, 47111).
Utrzymywana przez INE.

- Holandia - SBI (Standaard Bedrijfsindeling). Dodaje dziesietna piata cyfre (62.01,
47.11.1). Utrzymywana przez CBS.

- W ochy - ATECO. Dodaje liczbowa piata cyfre (od 62.01.00 do 62.01.99). Utrzymywana
przez ISTAT.

- Hiszpania - CNAE (Clasificacion Nacional de Actividades Economicas). Czterocyfrowe
rozszerzenie numeryczne (6201). Utrzymywana przez INE.

- S owenia - SKD (Standardna klasifikacija dejavnosti). Dodaje liczbowa piata cyfre.
Utrzymywana przez SURS.

Istnieje ich wiele wiecej - kazde panstwo cz onkowskie UE, a takze kilka krajow EOG i
kandydujacych, utrzymuje w asny wariant.
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Wspolna lektura
W praktyce firma dzia ajaca transgranicznie - lub dostawca danych konsolidujacy dane z
kilku krajow - musi p ynnie poruszac sie miedzy tymi systemami. Zasada jest prosta:
aby przet umaczyc dowolny kod krajowy na dowolny inny kod krajowy, nalezy najpierw
odniesc sie do wspolnej czterocyfrowej kotwicy NACE, a nastepnie rozga ezic sie na
podklasy pieciocyfrowe kraju docelowego.

Dok adnie to robi NACEBridge "pod maska", a trasy /convert i /cousins udostepniaja to
jako pojedyncze wywo anie API.

Note: Najpierw zakotwicz, potem rozga ez. Kazde transgraniczne t umaczenie kodu
dzia alnosci sprowadza sie do wyszukiwania NACE 4-cyfrowego plus rozszerzenia podklasy
kraju docelowego.

Source:  1.3 International context; national implementation notes, pp. 15-18 - Eurostat, NACE Rev. 2.1 (2025), KS-GQ-24-007-EN-N.
Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-6
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CHAPTER 07
CZYTANIE I PRZYPISYWANIE KODU
Zasada dzia alnosci g ownej, odgorne podejmowanie decyzji, typowe pu apki.

Dzia alnosc g owna
Jednostka biznesowa moze jednoczesnie wykonywac wiele czynnosci: piekarnia moze
rowniez prowadzic ma a kawiarnie; stolarnia moze instalowac to, co produkuje; firma
oprogramowania moze hostowac to, co rozwija. NACE przypisuje jedna klase na jednostke,
w oparciu o g owna dzia alnosc jednostki - dzia alnosc, ktora w najwiekszym stopniu
przyczynia sie do wartosci dodanej jednostki.

Wartosc dodana, a nie obrot. Obrot jest wygodnym wskaznikiem zastepczym, gdy dane
dotyczace wartosci dodanej sa niedostepne, ale zasada opiera sie na wartosci dodanej:
ile w asnej pracy i kapita u jednostki wytworzy o zaobserwowany wynik.

Metoda odgorna
Gdy kilka klas kandydujacych jest wiarygodnych, NACE przewiduje odgorna procedure
decyzyjna: najpierw wybiera sie zwycieska sekcje (porownujac wartosc dodana w
poszczegolnych sekcjach), nastepnie zwycieska dzia  w ramach tej sekcji, nastepnie
zwycieska grupe, a nastepnie zwycieska klase. Zapobiega to sytuacji, w ktorej ma a
dzia alnosc niszowa wciagne aby ca a jednostke do niereprezentatywnej klasy tylko
dlatego, ze ta klasa jest bardzo specyficzna.

Note: Odgornie oznacza: najpierw wybierz nadrzedna jednostke, a nastepnie schodz w
do . Nigdy nie wybieraj bardzo specyficznej klasy tylko dlatego, ze idealnie pasuje -
najpierw sprawdz, czy jej sekcja nadrzedna faktycznie wygrywa.

Przyk ad: kawiarnia palaca kawe
Jedna jednostka prawna pali kawe, sprzedaje ca e ziarna hurtowo do restauracji i
prowadzi kawiarnie na parterze. Trzy dzia alnosci: produkcja wyrobow kawowych (dzia 
10.83), sprzedaz hurtowa napojow (46.34) oraz dzia alnosc us ugowa zwiazana z
wyzywieniem (56).

Stosujac metode odgorna: najpierw porownaj wartosc dodana na poziomie sekcji - sekcja
C (Przetworstwo przemys owe), sekcja G (Handel hurtowy i detaliczny), sekcja I
(Zakwaterowanie i us ugi gastronomiczne). Za ozmy, ze kawiarnia generuje wieksza
wartosc dodana niz palenie i sprzedaz hurtowa razem wziete. Wygrywa sekcja I.
Nastepnie: dzia  56 wygrywa z za ozenia. Grupa 56.1 (Restauracje i ruchome placowki
gastronomiczne). Klasa 56.10.
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Ca a jednostka jest sklasyfikowana jako 56.10, mimo ze dzia alnosc palenia kawy jest
rzeczywiscie obecna i moze miec w asna linie obrotu w ksiegach rachunkowych.

Typowe pu apki
- Mylenie produktu z dzia alnoscia. Firma sprzedajaca oprogramowanie nie jest
automatycznie firma programistyczna: jesli tylko odsprzedaje, nalezy do handlu
hurtowego/detalicznego; jesli rozwija, nalezy do 62.01.

- Wykorzystywanie koncowej cyfry krajowej do podejmowania decyzji. Kraje czasami
oferuja bardzo specyficzna podklase pieciocyfrowa, ktora wydaje sie idealnie opisywac
dzia alnosc. Jest to w porzadku - ale tylko po tym, jak klasa czterocyfrowa zostanie
ustalona metoda odgorna.

- Rejestracja jednostki prawnej a jednostka lokalna. Kody NACE maja zastosowanie do
jednostek statystycznych. Spo ka holdingowa z oddzia ami w roznych sektorach otrzymuje
kod odzwierciedlajacy dzia alnosc holdingowa, a nie sume jej oddzia ow.

Source:  3 Rules of classification, pp. 35-55 - Eurostat, NACE Rev. 2.1 (2025), KS-GQ-24-007-EN-N.
Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-7
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CHAPTER 08
UZYWANIE NACE Z NOWOCZESNYMI NARZEDZIAMI
Krotki przeglad narzedzi online, asystentow AI i plikow do pobrania - z odsy aczami dla programistow.

Narzedzia online
Serwis NACEBridge oferuje kilka drobnych narzedzi obejmujacych niemal kazde codzienne
pytanie przedsiebiorcy, analityka, dziennikarza czy urzednika. Szukaj znajduje klasy
po s owie kluczowym; Dekoduj wyjasnia posiadany kod; Kuzyni pokazuje sasiednie klasy
do weryfikacji granicznych przypadkow; Konwertuj t umaczy kod krajowy na odpowiednik w
innym panstwie UE; a Siatka pokazuje ca a hierarchie na jeden rzut oka. Wszystko za
darmo i bez konta.

Asystenci AI
Jesli uzywasz nowoczesnego asystenta AI - ChatGPT, Claude, Cursor i podobnych - moze
on odpowiadac na pytania o NACE bezposrednio, korzystajac z tej strony jako zrod a.
Mozesz zapytac zwyk ym jezykiem, np. "ktora klasa NACE obejmuje mobilny wozek z kawa w
Portugalii?" i otrzymac odpowiedz cytujaca w asciwy kod. Dla wiekszosci czytelnikow
jest to najprostszy sposob pracy z NACE: bez formularzy, bez pobierania, po prostu
rozmowa.

Pliki do pobrania
Do czytania offline, nauki lub archiwizacji ten podrecznik jest dostepny jako PDF i
EPUB ze strony tytu owej podrecznika. Oficjalny podrecznik Eurostatu - podstawowe
zrod o kazdego rozdzia u - jest tam takze udostepniony w kopii lustrzanej, o jedno
klikniecie.

Note: Wszystko na NACEBridge jest darmowe do czytania, linkowania i osadzania. P atne
plany podnosza jedynie limity zautomatyzowanego dostepu; sama klasyfikacja to
europejska infrastruktura publiczna.

Dla programistow
Jesli tworzysz oprogramowanie, ktore musi programowo wyszukiwac kody NACE, NACEBridge
udostepnia API REST oraz serwer MCP dla narzedzi AI. Szczego y - punkty koncowe,
uwierzytelnianie, limity, SDK i przyk ady - znajduja sie w dokumentacji dla
programistow pod /docs. Ten podrecznik swiadomie pozostaje na poziomie pojec.

Source: Cross-reference: NACEBridge API docs - Eurostat, NACE Rev. 2.1 (2025), KS-GQ-24-007-EN-N.
Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-8
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APPENDIX A
SOURCES & ATTRIBUTION
Where every claim in this handbook comes from, how it was derived, and how you may reuse it.

A.1  Primary source
This handbook is a plain-language companion to the official Eurostat NACE manual.
Every substantive statement - the four-level structure, the anchoring rules, the
revision history, the classification principles - is derived from a single primary
source published by the European Commission's statistical office.

NACE Rev. 2.1 - Statistical classification of economic activities in the European
Community: Eurostat, Manuals and guidelines series, 2025 edition. Publication code
KS-GQ-24-007-EN-N. ISBN 978-92-68-19443-4. doi:10.2785/4407311. -
https://ec.europa.eu/eurostat/web/products-manuals-and-guidelines/-/ks-gq-24-007

Ramon - Eurostat's classifications server: Machine-readable NACE code lists,
explanatory notes, and correspondence tables between NACE Rev. 2, Rev. 2.1, ISIC Rev.
4, and ISIC Rev. 5. -
https://ec.europa.eu/eurostat/ramon/nomenclatures/index.cfm?TargetUrl=LST_NOM_DTL&StrNom=NACE_REV2_1

A.2  Legal basis
NACE is not a suggestion. It is EU statistical law, and any handbook that speaks to
"who governs it" must cite the acts that establish it. Two instruments matter:

Regulation (EC) No 1893/2006: The European Parliament and Council regulation that
established NACE Rev. 2 as the mandatory classification for European business
statistics. - https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2006/1893/oj

Commission Delegated Regulation (EU) 2023/137: Amends Regulation (EC) No 1893/2006 to
introduce NACE Rev. 2.1 with effect from reference year 2025. -
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg_del/2023/137/oj

A.3  International alignment
NACE is the European view of a global taxonomy. Its top two levels are aligned by
treaty with the United Nations Statistics Division's ISIC. Cross-border comparisons
and correspondence tables both defer to these UN publications.

ISIC Rev. 4: International Standard Industrial Classification of All Economic
Activities, Rev. 4. United Nations, 2008. Series M, No. 4/Rev. 4. -
https://unstats.un.org/unsd/classifications/Econ/isic
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ISIC Rev. 5: Draft international standard aligned with NACE Rev. 2.1. Adopted by the
UN Statistical Commission in 2023. - https://unstats.un.org/unsd/classifications/Econ

A.4  National variants
Where this handbook names national classifications - CAE (Portugal), NAF (France), WZ
(Germany), SBI (Netherlands), and their equivalents across the EU27 - the underlying
code lists come from each Member State's national statistical institute. NACEBridge
mirrors those lists and keeps them aligned with the Eurostat backbone.

Portugal - CAE Rev. 4: Instituto Nacional de Estatistica (INE).

France - NAF Rev. 2 / 2025: Institut national de la statistique et des etudes
economiques (INSEE).

Germany - WZ 2025: Statistisches Bundesamt (Destatis).

Netherlands - SBI 2025: Centraal Bureau voor de Statistiek (CBS).

All other EU Member States: Respective national statistical institutes, mirrored via
NACEBridge Market Intelligence.

A.5  Reuse and license
The primary source is reused under the European Commission's reuse policy. Commission
Decision 2011/833/EU allows reuse of documents produced by the Commission and Eurostat
for both commercial and non-commercial purposes, provided the source is acknowledged
and the meaning is not distorted.

This handbook - the plain-language text, the illustrations, the code samples, and the
software that renders it - is   TEKSOMA Technologies. It is distributed free of charge
under the Creative Commons Attribution 4.0 International licence (CC BY 4.0). You may
copy, redistribute, translate, or adapt it, provided you credit NACEBridge and
preserve the citation to Eurostat.

Commission Decision 2011/833/EU: Reuse of Commission documents. Recital and articles
govern the reuse of the Eurostat manual quoted throughout this handbook. -
https://eur-lex.europa.eu/eli/dec/2011/833/oj

CC BY 4.0: Creative Commons Attribution 4.0 International - applies to the derivative
text, layout, and code of this handbook. -
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https://creativecommons.org/licenses/by/4.0/

A.6  Editorial method
The eight chapters were written by re-reading the corresponding sections of
KS-GQ-24-007-EN-N and producing a shorter, plainer restatement in the same order the
manual presents them. No claim in the body of any chapter is invented; every claim is
traceable to the page range printed at the foot of that chapter ("Source:  ... pp. ...").

Where the primary source is ambiguous or silent - for example, on how to use NACE
programmatically, or on the practical mechanics of cross-border code conversion - the
handbook says so explicitly, and cites NACEBridge's own API documentation instead of
the manual.

Translations into the 22 other official EU languages were produced by machine
translation (Google Gemini via the Lovable AI Gateway) and marked with a
translationStatus banner. English is the source of truth; where a translation and the
English disagree, the English wins.

A.7  How to cite this handbook
If you quote or paraphrase this handbook in a research paper, policy note, or software
documentation, please cite it as:

Suggested citation: TEKSOMA Technologies (2026). The NACE Handbook - a plain-language
companion to NACE Rev. 2.1. NACEBridge, first edition. https://nacebridge.eu/handbook

Underlying source (always cite alongside): Eurostat (2025). NACE Rev. 2.1 -
Statistical classification of economic activities in the European Community.
Luxembourg: Publications Office of the European Union. KS-GQ-24-007-EN-N.

A.8  Corrections and contact
If you spot a paraphrase that materially differs from the primary source, an outdated
legal reference, or a broken citation link, please tell us. Corrections are applied to
the master English source, then re-translated into the other locales in the same
release.

Corrections: handbook@nacebridge.eu

Reuse questions: See the CC BY 4.0 licence link above.

Live version: https://nacebridge.eu/handbook#attribution
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APPENDIX B
INSTITUTIONS & DATA SOURCES
European and national statistical authorities referenced across the handbook.

B.1  European & international bodies
Commission - European Commission
European Commission - proposes EU legislation and, together with Eurostat, adopts the
implementing acts that update NACE.
Official source: https://commission.europa.eu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/commission

Council - Council of the European Union
Council of the European Union - represents member state governments and co-legislates
EU statistical regulations.
Official source: https://www.consilium.europa.eu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/council

EEA - European Economic Area
European Economic Area - extends the EU single market to Iceland, Liechtenstein and
Norway, which also apply NACE.
Official source: https://www.efta.int/eea
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/eea

EFTA - European Free Trade Association
European Free Trade Association - Iceland, Liechtenstein, Norway and Switzerland; EFTA
statistical offices align with NACE.
Official source: https://www.efta.int/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/efta

EU - European Union
European Union - the political and economic union whose member states use NACE as a
shared statistical language.
Official source: https://european-union.europa.eu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/eu

European Parliament - European Parliament
The EU's directly elected legislative body; co-legislates the regulations that make
NACE binding.
Official source: https://www.europarl.europa.eu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/european-parliament
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Eurostat - Eurostat - Statistical Office of the European Union
The statistical office of the European Union. Eurostat produces, maintains and
publishes NACE - the classification every EU member state uses to describe economic
activity.
Official source: https://ec.europa.eu/eurostat
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/eurostat

OECD - Organisation for Economic Co-operation and Development
Organisation for Economic Co-operation and Development - uses ISIC-aligned
classifications for cross-country economic statistics.
Official source: https://www.oecd.org/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/oecd

UN - United Nations Statistics Division
United Nations Statistics Division - custodian of ISIC, the global reference
classification NACE is derived from.
Official source: https://unstats.un.org/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/un

B.2  National statistical institutes
CBS - Centraal Bureau voor de Statistiek (NL)
Centraal Bureau voor de Statistiek - the Netherlands' national statistical institute;
publishes SBI.
Official source: https://www.cbs.nl/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/cbs

CSB - Centrala statistikas parvalde (LV)
Centrala statistikas parvalde - Latvia's Central Statistical Bureau; publishes NACE 2.
Official source: https://stat.gov.lv/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/csb

CSO - Central Statistics Office (Ireland) (IE)
Central Statistics Office - Ireland's national statistical office.
Official source: https://www.cso.ie/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/cso

CyStat - Cyprus Statistical Service (CY)
Cyprus Statistical Service - Cyprus' national statistical office.
Official source: https://www.cystat.gov.cy/
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On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/cystat

CZSO - Cesky statisticky urad (CZ)
Cesky statisticky urad - Czechia's national statistical office; publishes CZ-NACE.
Official source: https://www.czso.cz/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/czso

Destatis - Statistisches Bundesamt (DE)
Statistisches Bundesamt - Germany's federal statistical office; publishes WZ.
Official source: https://www.destatis.de/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/destatis

DST - Danmarks Statistik (DK)
Danmarks Statistik - Denmark's national statistical institute; publishes DB (Dansk
Branchekode).
Official source: https://www.dst.dk/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/dst

DZS - Drzavni zavod za statistiku (HR)
Drzavni zavod za statistiku - Croatia's national statistical bureau; publishes NKD.
Official source: https://dzs.gov.hr/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/dzs

ELSTAT - Hellenic Statistical Authority (GR)
Hellenic Statistical Authority - Greece's national statistical institute; publishes
STAKOD.
Official source: https://www.statistics.gr/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/elstat

GUS - G owny Urzad Statystyczny (PL)
G owny Urzad Statystyczny - Poland's central statistical office; publishes PKD.
Official source: https://stat.gov.pl/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/gus

INE - Instituto Nacional de Estatistica (Portugal) (PT)
Instituto Nacional de Estatistica - Portugal's national statistical institute;
publishes CAE.
Official source: https://www.ine.pt/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/ine
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INE-ES - Instituto Nacional de Estadistica (Spain) (ES)
Instituto Nacional de Estadistica - Spain's national statistical institute; publishes
CNAE.
Official source: https://www.ine.es/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/ine-es

INS - Institutul National de Statistica (Romania) (RO)
Institutul National de Statistica - Romania's national institute of statistics;
publishes CAEN.
Official source: https://insse.ro/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/ins

INSEE - Institut national de la statistique et des etudes economiques (FR)
Institut national de la statistique et des etudes economiques - France's national
statistical institute; publishes NAF.
Official source: https://www.insee.fr/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/insee

ISTAT - Istituto Nazionale di Statistica (IT)
Istituto Nazionale di Statistica - Italy's national statistical institute; publishes
ATECO.
Official source: https://www.istat.it/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/istat

KSH - Kozponti Statisztikai Hivatal (HU)
Kozponti Statisztikai Hivatal - Hungary's central statistical office; publishes TEAOR.
Official source: https://www.ksh.hu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/ksh

LSD - Lietuvos statistikos departamentas (LT)
Lietuvos statistikos departamentas - Lithuania's statistics office; publishes EVRK.
Official source: https://www.stat.gov.lt/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/lsd

NSI -                                   (Bulgaria) (BG)
                                  - Bulgaria's national statistical institute;
publishes KID.
Official source: https://www.nsi.bg/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/nsi
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NSO - National Statistics Office (Malta) (MT)
National Statistics Office - Malta's national statistical office.
Official source: https://nso.gov.mt/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/nso

SCB - Statistiska centralbyran (SE)
Statistiska centralbyran - Sweden's national statistical institute; publishes SNI.
Official source: https://www.scb.se/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/scb

SSB - Statistisk sentralbyra (NO)
Statistisk sentralbyra - Norway's national statistical institute (EEA); publishes
SN2007.
Official source: https://www.ssb.no/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/ssb

STAT - Statistik Austria (AT)
Statistik Austria - Austria's national statistical institute; publishes ONACE.
Official source: https://www.statistik.at/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/stat

STAT.FI - Tilastokeskus (Statistics Finland) (FI)
Tilastokeskus - Finland's national statistical institute; publishes TOL.
Official source: https://www.stat.fi/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/stat-fi

STATBEL - Statbel (BE)
Statbel - Belgium's national statistical office; publishes NACE-BEL.
Official source: https://statbel.fgov.be/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/statbel

STATEC - Institut national de la statistique et des etudes economiques du Luxembourg
(LU)
Institut national de la statistique et des etudes economiques du Luxembourg -
publishes NACE-LUX.
Official source: https://statistiques.public.lu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/statec

Statistikaamet - Statistics Estonia (EE)
Statistics Estonia - Estonia's national statistical office; publishes EMTAK.
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Official source: https://www.stat.ee/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/statistikaamet

SURS - Statisticni urad Republike Slovenije (SI)
Statisticni urad Republike Slovenije - Slovenia's statistical office; publishes SKD.
Official source: https://www.stat.si/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/surs

SUSR - Statisticky urad Slovenskej republiky (SK)
Statisticky urad Slovenskej republiky - Slovakia's statistical office; publishes SK
NACE.
Official source: https://slovak.statistics.sk/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/susr

Tilastokeskus - Tilastokeskus (Statistics Finland) (FI)
Statistics Finland - Finland's national statistical institute; publishes TOL.
Official source: https://www.stat.fi/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/tilastokeskus

Live index: https://nacebridge.eu/institutions
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APPENDIX C
NATIONAL & EU CLASSIFICATIONS
Activity classifications aligned with NACE Rev. 2.1 at the 4-digit class level.

C.1  European reference
CPA - Statistical Classification of Products by Activity
Statistical Classification of Products by Activity - the EU classification of goods
and services, derived from and aligned with NACE.
Official source: https://ec.europa.eu/eurostat/web/cpa
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/cpa

ISIC - International Standard Industrial Classification of All Economic Activities
International Standard Industrial Classification - the United Nations global backbone
that NACE aligns to at the first two digits.
Official source: https://unstats.un.org/unsd/classifications/Econ/isic
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/isic

NACE - Statistical Classification of Economic Activities in the European Community
The EU's official classification of economic activities. NACE is the backbone every
national system in the Union anchors to at the 4-digit class.
Official source: https://ec.europa.eu/eurostat/web/nace
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/nace

NACEBridge - NACEBridge
Open bridge between NACE and national activity classifications, maintained by TEKSOMA.
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/nacebridge

NAICS - North American Industry Classification System
North American Industry Classification System - used by the US, Canada and Mexico; a
common counterpart when comparing EU and North American data.
Official source: https://www.census.gov/naics/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/naics

PRODCOM - Community Production statistics
EU industrial production statistics - a detailed product list linked to NACE
manufacturing classes.
Official source: https://ec.europa.eu/eurostat/web/prodcom
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/prodcom

SIC - Standard Industrial Classification (UK)
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Standard Industrial Classification - the UK activity classification, historically
aligned with NACE Rev. 2.
Official source: https://resources.companieshouse.gov.uk/sic/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/sic

C.2  National classifications
ATECO - Classificazione delle attivita economiche (IT)
Classificazione delle attivita economiche - the Italian national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.istat.it/it/archivio/17888
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/ateco

CAE - Classificacao Portuguesa das Actividades Economicas (PT)
Portugal's national activity classification, published by INE. Aligned with NACE at
the 4-digit level.
Official source: https://www.ine.pt/xportal/xmain?xpid=INE&xpgid=ine_cnactividades
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/cae

CAEN - Clasificarea Activitatilor din Economia Nationala (RO)
Clasificarea Activitatilor din Economia Nationala - the Romanian national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://insse.ro/cms/en/content/caen-classification
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/caen

CNAE - Clasificacion Nacional de Actividades Economicas (ES)
Clasificacion Nacional de Actividades Economicas - the Spanish national activity
classification, aligned with NACE.
Official source:
https://www.ine.es/dyngs/INEbase/es/operacion.htm?c=Estadistica_C&cid=1254736177032
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/cnae

CZ-NACE - CZ-NACE (CZ)
CZ-NACE - the Czech implementation of NACE.
Official source:
https://www.czso.cz/csu/czso/klasifikace_ekonomickych_cinnosti_cz_nace
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/cz-nace

DB07 - Dansk Branchekode 2007 (DK)
Dansk Branchekode 2007 - the Danish national activity classification, aligned with
NACE.
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Official source:
https://www.dst.dk/da/Statistik/dokumentation/nomenklaturer/dansk-branchekode-2007
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/db07

EMTAK - Eesti majanduse tegevusalade klassifikaator (EE)
Eesti majanduse tegevusalade klassifikaator - the Estonian national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://emtak.rik.ee/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/emtak

EVRK - Ekonomines veiklos rusiu klasifikatorius (LT)
Ekonomines veiklos rusiu klasifikatorius - the Lithuanian national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://osp.stat.gov.lt/klasifikatoriu-katalogas
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/evrk

KID -    -2008 (BG)
   -2008 - the Bulgarian national activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.nsi.bg/en/content/2660/kid-2008
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/kid

NACE-BEL - NACE-BEL (BE)
NACE-BEL - the Belgian implementation of NACE with additional national detail.
Official source:
https://statbel.fgov.be/nl/over-statbel/methodologie/classificaties/nace-bel-2008
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/nace-bel

NAF - Nomenclature d'activites francaise (FR)
France's national activity classification, published by INSEE. Aligned with NACE at
the 4-digit level with a 5-character format.
Official source: https://www.insee.fr/fr/information/2406147
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/naf

NKD - Nacionalna klasifikacija djelatnosti (HR)
Nacionalna klasifikacija djelatnosti - the Croatian national activity classification,
aligned with NACE.
Official source: https://dzs.gov.hr/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/nkd

ONACE - Osterreichische NACE (AT)
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Osterreichische NACE - the Austrian implementation of NACE.
Official source: https://www.statistik.at/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/onace

PKD - Polska Klasyfikacja Dzia alnosci (PL)
Polska Klasyfikacja Dzia alnosci - the Polish national activity classification,
aligned with NACE.
Official source: https://stat.gov.pl/Klasyfikacje/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/pkd

SBI - Standaard Bedrijfsindeling (NL)
Standaard Bedrijfsindeling - the Dutch national activity classification, aligned with
NACE.
Official source:
https://www.cbs.nl/nl-nl/onze-diensten/methoden/classificaties/activiteiten/sbi-2008-standaard-bedrijfsindeling-2008
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/sbi

SK NACE - SK NACE (SK)
SK NACE - the Slovak implementation of NACE.
Official source: https://slovak.statistics.sk/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/sk-nace

SKD - Standardna klasifikacija dejavnosti (SI)
Standardna klasifikacija dejavnosti - the Slovenian national activity classification,
aligned with NACE.
Official source: https://www.stat.si/StatWeb/en/Methods/Classifications
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/skd

SN2007 - Standard for n ringsgruppering 2007 (NO)
Standard for n ringsgruppering - the Norwegian national activity classification,
aligned with NACE.
Official source: https://www.ssb.no/klass/klassifikasjoner/6
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/sn2007

SNI - Svensk naringsgrensindelning (SE)
Svensk naringsgrensindelning - the Swedish national activity classification, aligned
with NACE.
Official source:
https://www.scb.se/dokumentation/klassifikationer-och-standarder/standard-for-svensk-naringsgrensindelning-sni/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/sni
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STAKOD - STAKOD (GR)
STAKOD - the Greek national activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.statistics.gr/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/stakod

TEAOR - TEAOR (HU)
TEAOR - the Hungarian national activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.ksh.hu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/teaor

TOL - Toimialaluokitus (FI)
Toimialaluokitus - the Finnish national activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.stat.fi/fi/luokitukset/toimiala/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/tol

WZ - Klassifikation der Wirtschaftszweige (DE)
Klassifikation der Wirtschaftszweige - the German national activity classification,
aligned with NACE.
Official source:
https://www.destatis.de/DE/Methoden/Klassifikationen/Gueter-Wirtschaftsklassifikationen/klassifikation-wz-2008.html
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/wz

Live index: https://nacebridge.eu/taxonomies
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APPENDIX D
GLOSSARY
Classifications, EU bodies and national statistical institutes referenced across the handbook.

D.1  NACEBridge steward
TEKSOMA | MARKET INTELLIGENCE - Market-intelligence practice of the TEKSOMA group;
curates the European classification datasets that feed NACEBridge.
Official source: https://mi.teksoma.com
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-t-ksom-m-rket-int-lligence

TEKSOMA Holding - Short name for TEKSOMA Holding, Lda. - the Portuguese group that
stewards NACEBridge.
Official source: https://teksoma.com
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-t-ksom-holding

TEKSOMA Holding, Lda. - Portuguese parent company (Lisbon) that owns and stewards the
NACEBridge open-data project.
Official source: https://teksoma.com
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-t-ksom-holding-lda

TEKSOMA Technologies - Technology arm of TEKSOMA Holding; builds, hosts and maintains
the NACEBridge platform and its public APIs.
Official source: https://tech.teksoma.com
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-t-ksom-technologies

D.2  Classifications
CPA - Statistical Classification of Products by Activity - the EU classification of
goods and services, derived from and aligned with NACE.
Official source: https://ec.europa.eu/eurostat/web/cpa
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-cpa

ISIC - International Standard Industrial Classification - the United Nations global
backbone that NACE aligns to at the first two digits.
Official source: https://unstats.un.org/unsd/classifications/Econ/isic
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-isic

NACE - Statistical Classification of Economic Activities in the European Community -
the EU standard for describing what a business does.
Official source: https://ec.europa.eu/eurostat/web/nace
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-nace
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NACEBridge - Open bridge between NACE and national activity classifications,
maintained by TEKSOMA.
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-nacebridge

NAICS - North American Industry Classification System - used by the US, Canada and
Mexico; a common counterpart when comparing EU and North American data.
Official source: https://www.census.gov/naics/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-naics

PRODCOM - EU industrial production statistics - a detailed product list linked to NACE
manufacturing classes.
Official source: https://ec.europa.eu/eurostat/web/prodcom
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-prodcom

SIC - Standard Industrial Classification - the UK activity classification,
historically aligned with NACE Rev. 2.
Official source: https://resources.companieshouse.gov.uk/sic/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-sic

D.3  EU institutions
Commission - European Commission - proposes EU legislation and, together with
Eurostat, adopts the implementing acts that update NACE.
Official source: https://commission.europa.eu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-commission

Council - Council of the European Union - represents member state governments and
co-legislates EU statistical regulations.
Official source: https://www.consilium.europa.eu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-council

EEA - European Economic Area - extends the EU single market to Iceland, Liechtenstein
and Norway, which also apply NACE.
Official source: https://www.efta.int/eea
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-eea

EFTA - European Free Trade Association - Iceland, Liechtenstein, Norway and
Switzerland; EFTA statistical offices align with NACE.
Official source: https://www.efta.int/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-efta
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EU - European Union - the political and economic union whose member states use NACE as
a shared statistical language.
Official source: https://european-union.europa.eu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-eu

European Parliament - The EU's directly elected legislative body; co-legislates the
regulations that make NACE binding.
Official source: https://www.europarl.europa.eu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-european-parliament

Eurostat - The statistical office of the European Union - publishes and maintains
NACE.
Official source: https://ec.europa.eu/eurostat
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-eurostat

OECD - Organisation for Economic Co-operation and Development - uses ISIC-aligned
classifications for cross-country economic statistics.
Official source: https://www.oecd.org/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-oecd

UN - United Nations Statistics Division - custodian of ISIC, the global reference
classification NACE is derived from.
Official source: https://unstats.un.org/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-un

D.4  National statistical institutes
CBS - Centraal Bureau voor de Statistiek - the Netherlands' national statistical
institute; publishes SBI.
Official source: https://www.cbs.nl/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-cbs

CSB - Centrala statistikas parvalde - Latvia's Central Statistical Bureau; publishes
NACE 2.
Official source: https://stat.gov.lv/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-csb

CSO - Central Statistics Office - Ireland's national statistical office.
Official source: https://www.cso.ie/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-cso
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CyStat - Cyprus Statistical Service - Cyprus' national statistical office.
Official source: https://www.cystat.gov.cy/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-cystat

CZSO - Cesky statisticky urad - Czechia's national statistical office; publishes
CZ-NACE.
Official source: https://www.czso.cz/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-czso

Destatis - Statistisches Bundesamt - Germany's federal statistical office; publishes
WZ.
Official source: https://www.destatis.de/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-destatis

DESTATIS - Statistisches Bundesamt - Germany's federal statistical office; publishes
WZ.
Official source: https://www.destatis.de/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-destatis

DST - Danmarks Statistik - Denmark's national statistical institute; publishes DB
(Dansk Branchekode).
Official source: https://www.dst.dk/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-dst

DZS - Drzavni zavod za statistiku - Croatia's national statistical bureau; publishes
NKD.
Official source: https://dzs.gov.hr/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-dzs

ELSTAT - Hellenic Statistical Authority - Greece's national statistical institute;
publishes STAKOD.
Official source: https://www.statistics.gr/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-elstat

GUS - G owny Urzad Statystyczny - Poland's central statistical office; publishes PKD.
Official source: https://stat.gov.pl/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-gus

INE - Instituto Nacional de Estatistica - Portugal's national statistical institute;
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publishes CAE.
Official source: https://www.ine.pt/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-ine

INE-ES - Instituto Nacional de Estadistica - Spain's national statistical institute;
publishes CNAE.
Official source: https://www.ine.es/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-ine-es

INS - Institutul National de Statistica - Romania's national institute of statistics;
publishes CAEN.
Official source: https://insse.ro/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-ins

INSEE - Institut national de la statistique et des etudes economiques - France's
national statistical institute; publishes NAF.
Official source: https://www.insee.fr/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-insee

ISTAT - Istituto Nazionale di Statistica - Italy's national statistical institute;
publishes ATECO.
Official source: https://www.istat.it/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-istat

KSH - Kozponti Statisztikai Hivatal - Hungary's central statistical office; publishes
TEAOR.
Official source: https://www.ksh.hu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-ksh

LSD - Lietuvos statistikos departamentas - Lithuania's statistics office; publishes
EVRK.
Official source: https://www.stat.gov.lt/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-lsd

NSI -                                   - Bulgaria's national statistical institute;
publishes KID.
Official source: https://www.nsi.bg/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-nsi

NSO - National Statistics Office - Malta's national statistical office.
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Official source: https://nso.gov.mt/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-nso

SCB - Statistiska centralbyran - Sweden's national statistical institute; publishes
SNI.
Official source: https://www.scb.se/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-scb

SSB - Statistisk sentralbyra - Norway's national statistical institute (EEA);
publishes SN2007.
Official source: https://www.ssb.no/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-ssb

STAT - Statistik Austria - Austria's national statistical institute; publishes ONACE.
Official source: https://www.statistik.at/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-stat

STAT.FI - Tilastokeskus - Finland's national statistical institute; publishes TOL.
Official source: https://www.stat.fi/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-stat-fi

STATBEL - Statbel - Belgium's national statistical office; publishes NACE-BEL.
Official source: https://statbel.fgov.be/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-statbel

STATEC - Institut national de la statistique et des etudes economiques du Luxembourg -
publishes NACE-LUX.
Official source: https://statistiques.public.lu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-statec

Statistikaamet - Statistics Estonia - Estonia's national statistical office; publishes
EMTAK.
Official source: https://www.stat.ee/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-statistikaamet

SURS - Statisticni urad Republike Slovenije - Slovenia's statistical office; publishes
SKD.
Official source: https://www.stat.si/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-surs
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SUSR - Statisticky urad Slovenskej republiky - Slovakia's statistical office;
publishes SK NACE.
Official source: https://slovak.statistics.sk/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-susr

Tilastokeskus - Statistics Finland - Finland's national statistical institute;
publishes TOL.
Official source: https://www.stat.fi/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-tilastokeskus

D.5  National classifications
ATECO - Classificazione delle attivita economiche - the Italian national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.istat.it/it/archivio/17888
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-ateco

CAE - Classificacao Portuguesa das Actividades Economicas - the Portuguese national
activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.ine.pt/xportal/xmain?xpid=INE&xpgid=ine_cnactividades
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-cae

CAEN - Clasificarea Activitatilor din Economia Nationala - the Romanian national
activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://insse.ro/cms/en/content/caen-classification
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-caen

CNAE - Clasificacion Nacional de Actividades Economicas - the Spanish national
activity classification, aligned with NACE.
Official source:
https://www.ine.es/dyngs/INEbase/es/operacion.htm?c=Estadistica_C&cid=1254736177032
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-cnae

CZ-NACE - CZ-NACE - the Czech implementation of NACE.
Official source:
https://www.czso.cz/csu/czso/klasifikace_ekonomickych_cinnosti_cz_nace
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-cz-nace

DB07 - Dansk Branchekode 2007 - the Danish national activity classification, aligned
with NACE.
Official source:
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https://www.dst.dk/da/Statistik/dokumentation/nomenklaturer/dansk-branchekode-2007
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-db07

EMTAK - Eesti majanduse tegevusalade klassifikaator - the Estonian national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://emtak.rik.ee/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-emtak

EVRK - Ekonomines veiklos rusiu klasifikatorius - the Lithuanian national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://osp.stat.gov.lt/klasifikatoriu-katalogas
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-evrk

KID -    -2008 - the Bulgarian national activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.nsi.bg/en/content/2660/kid-2008
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-kid

NACE-BEL - NACE-BEL - the Belgian implementation of NACE with additional national
detail.
Official source:
https://statbel.fgov.be/nl/over-statbel/methodologie/classificaties/nace-bel-2008
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-nace-bel

NAF - Nomenclature d'activites francaise - the French national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.insee.fr/fr/information/2406147
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-naf

NKD - Nacionalna klasifikacija djelatnosti - the Croatian national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://dzs.gov.hr/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-nkd

ONACE - Osterreichische NACE - the Austrian implementation of NACE.
Official source: https://www.statistik.at/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-onace

PKD - Polska Klasyfikacja Dzia alnosci - the Polish national activity classification,
aligned with NACE.
Official source: https://stat.gov.pl/Klasyfikacje/
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On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-pkd

SBI - Standaard Bedrijfsindeling - the Dutch national activity classification, aligned
with NACE.
Official source:
https://www.cbs.nl/nl-nl/onze-diensten/methoden/classificaties/activiteiten/sbi-2008-standaard-bedrijfsindeling-2008
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-sbi

SK NACE - SK NACE - the Slovak implementation of NACE.
Official source: https://slovak.statistics.sk/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-sk-nace

SKD - Standardna klasifikacija dejavnosti - the Slovenian national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.stat.si/StatWeb/en/Methods/Classifications
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-skd

SN2007 - Standard for n ringsgruppering - the Norwegian national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.ssb.no/klass/klassifikasjoner/6
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-sn2007

SNI - Svensk naringsgrensindelning - the Swedish national activity classification,
aligned with NACE.
Official source:
https://www.scb.se/dokumentation/klassifikationer-och-standarder/standard-for-svensk-naringsgrensindelning-sni/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-sni

STAKOD - STAKOD - the Greek national activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.statistics.gr/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-stakod

TEAOR - TEAOR - the Hungarian national activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.ksh.hu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-teaor

TOL - Toimialaluokitus - the Finnish national activity classification, aligned with
NACE.
Official source: https://www.stat.fi/fi/luokitukset/toimiala/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-tol
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WZ - Klassifikation der Wirtschaftszweige - the German national activity
classification, aligned with NACE.
Official source:
https://www.destatis.de/DE/Methoden/Klassifikationen/Gueter-Wirtschaftsklassifikationen/klassifikation-wz-2008.html
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-wz

Live glossary (search + jump anchors): https://nacebridge.eu/handbook/glossary
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